АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

           17.02.2014

                                                № 96
О проведении городского дистанционного конкурса методических разработок учителей математического и естественного циклов  «Педагогическая находка»

В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией на 2014 год, утвержденным приказом от 13.12.2013 № 620, планом работы муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» на 2014 год,  утвержденным приказом от 25.12.2013 № 80, в целях активизации творческой деятельности педагогов,  выявления и распространения передового педагогического опыта,  инновационных методических  находок, позволяющих повысить качество образования,

  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести городской конкурс методических разработок учителей математического и естественного циклов  «Педагогическая находка» (далее – Конкурс) с  24.02.2014 по 31.03.2014.
2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).
4. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить проведение Конкурса, подведение его итогов и анализ результатов.
5. Руководителям  образовательных организаций обеспечить участие учителей в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дошкольного и общего (среднего) образования комитета по образованию Администрации города Столярову Л.Н.
Председатель                                                                                    Л.Ф. Орлова

Рассылка: дело, к.14, МУО «ИМЦ», МОУ СОШ №№ 4,13, 22, МОУ ООШ №№ 7, 21, ОСОШ-3
Приложение 1
к приказу комитета по образованию

Администрации города

                                                                                       от  17. 02. 2014    № 96
Положение о городском дистанционном конкурсе методических разработок учителей математического и естественного циклов  «Педагогическая находка»

1.Общие положения:

1.1. Городской дистанционный  конкурс методических разработок учителей  математического и естественного циклов  «Педагогическая находка» (далее – Конкурс) проводится в целях распространения лучшего педагогического опыта учителей математического и естественного циклов, оптимизации учебного процесса, выявления методических  находок, позволяющих повысить качество образования.

1.2. Организаторы Конкурса:

- комитет по образованию Администрации города Оленегорска;

- муниципальное учреждение образования «Информационно-методический центр»;
 - городской методический совет учителей математического цикла;

 - городской методический совет учителей естественного цикла.
2. Участники Конкурса.

Участниками Конкурса являются учителя математического и естественного циклов образовательных организаций города.

3.Организация и проведение конкурса.

3.1. Конкурс проводится в один этап – дистанционный.

3.2.  Участие в конкурсе является бесплатным.

3.3. Работы представляются в электронном виде в объёме не более трёх страниц. Титульный лист работы оформляется в соответствии с образцом (Приложение 3).
3.4. Работа должна отражать личные методические находки по предмету, которые позволяют учителю в своей практической деятельности повышать доступность усвоения учебного материала обучающимися. Теоретические выкладки подтверждаются конкретными примерами подачи материала.

3.5. Сроки проведения Конкурса:  с 24 февраля по 31 марта 2014 года.

3.6. Конкурс проводится по  номинациям:

1. «Математика и информатика».

2. «Естественные науки».

3.7.  Работы отправлять по  электронному адресу: metod.mo@gmail.com  в срок до 24.03.2014.
3.8. Организаторы оставляют за собой право публикации материала на сайте муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» с сохранением авторских прав.

4. Подведение итогов Конкурса.
4.1. Итоги Конкурса утверждаются приказом комитета по образованию Администрации города.
4.2. Победители Конкурса награждаются дипломами комитета по образованию 1, 2, 3 степени.
4.3. Участникам Конкурса вручаются сертификаты участника.
Приложение  2

к приказу комитета по образованию

Администрации города

                                                                                 от  17. 02. 2014    № 96
  Состав жюри городского дистанционного конкурса методических разработок учителей математического и естественного циклов
«Педагогическая находка»

Председатель жюри:

Журавлёва Татьяна Васильевна   – методист муниципального  учреждения образования «Информационно-методический  центр»
Жюри:

1. Прокопенко Надежда Ивановна  – учитель математики Муниципального общеобразовательного  учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
2. Полянская Ирина Ивановна  - учитель математики  и информатики Муниципального общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
3. Хвостова Татьяна  Анатольевна  – учитель физики и информатики муниципального вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 3.
4. Дунаева Ирина Анатольевна  – учитель биологии и химии Муниципального общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

Приложение  3

к приказу комитета по образованию

Администрации города

                                                                                 от     17. 02. 2014    № 96
Муниципальное учреждение образования

"Информационно-методический центр"

Городской дистанционный конкурс методических разработок учителей математического и естественного циклов
«Педагогическая находка»

Работа по теме:

"________________________________"

Учитель___________________________

(предмет)

 МОУ СОШ № (МОУ ООШ №) _______________________

                                            ФИО          ___________________________________

Оленегорск-2014